
_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 35 del 23/04/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 23/04/2024

DELIBERAZIONE N. 35

OGGETTO: Indirizzi e concessione patrocinio per l'iniziativa denominata "Anteprima del Festival
Chiana Libera Tutti” Edizione 2024

L'anno duemilaventiquattro addì ventitré del mese di aprile alle ore 12:00 in Foiano della Chiana nella sala
della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa trasmissione degli inviti, avvenuta nei modi e nei termini di legge,
sono intervenuti i Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SONNATI FRANCESCO Si
Vice Sindaco FRANCI JACOPO Si
Assessore COREI GABRIELE Si
Assessore BIGLIAZZI ELENA Si
Assessore DONATI ELENA LUNA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. Sonnati Francesco, nella sua qualità di Sindaco, e partecipa il Segretario Comunale,
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 35 del 23/04/2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che tra i compiti specifici dell’Amministrazione Comunale rientrano a pieno titolo l’incentivazione della
cultura in tutte le sue forme, compreso quelle attinenti allo spettacolo e all’intrattenimento popolare;

CONSIDERATO che per gli scopi sopra descritti e in vista della conclusione del mandato elettorale la Giunta Comunale
ha voluto implementare le iniziative inserite nella consueta programmazione annuale sia dal punto di vista culturale
che musicale che enogastronomico;

PRESO ATTO che tra queste iniziative straordinarie si può annoverare senza dubbio l’evento di anteprima del “Festival
Chiana Libera Tutti” Edizione 2024 che si svolgerà in data 11.05.2024 e che sarà così strutturato (vedasi scheda
allegata al presente atto):

 musica: la portata principale sarà il concerto di Popa, cantautrice e fashion designer lituana trapiantata a
Milano che insegna design di moda e direzione creativa al Polimoda di Firenze.Prima e dopo il concerto, ci
saranno dei Dj Set in vinile di due artisti del nostro territorio, Dayle e Desai (il primo set in piazza da orario
aperitivo, il secondo set in Carbonaia post concerto)

 cultura: organizzeremo una mostra fotografica in Carbonaia a tema Carnevale di Foiano, curata dal
foianese Marco Sallese

 comunità: sempre all'interno della Carbonaia, durante il pomeriggio si terrà un talk in collaborazione con
Arezzo Che Spacca. Assieme all'associazione aretina parleremo di temi condivisi con noi della Frontiera,
come l'organizzazione di Festival musicali in Provincia

 food & beverage: tutta la manifestazione, che si terrà indicativamente nella fascia oraria 18-24, avrà stand
con cibo e bevande;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa riportate:

1. Di concedere all’evento in oggetto il Patrocinio del Comune di Foiano della Chiana;

2. Di finanziare la realizzazione della suddetta anteprima del “Festival Chiana Libera Tutti” Edizione 2024 attraverso
un intervento economico, allo stato non quantificabile.

3. Di autorizzare e dare mandato all’ufficio competente di assumere, successivamente all’approvazione della
presente deliberazione, tutti gli atti e le determinazioni necessari allo scopo.

DELIBERA

Di dichiarare, a voti unanimi e separati, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4^ comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 35 del 23/04/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Sonnati Francesco

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Foiano della Chiana ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


